Министерство здравоохранения
Мурманской области

Государственное областное автономное учреждение здравоохранения

МУРМАНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ЛЕЧЕБНОЙ ФИЗКУЛЬТУРЫ И
СПОРТИВНОЙ МЕДИЦИНЫ

ПРИКАЗ

05 марта 2019 г. № 37-о

С целью реализации внедрения регионального проекта Мурманской
области «Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи» в
ГОАУЗ «ЦСМ», в соответствии с приказом Министерства здравоохранения
Мурманской области № 53 от 31.01.2019 «О перечне медицинских
организаций»,

1. Утвердить состав рабочей группы (далее-рабочая группа) по внедрению
«новой модели медицинской организации, оказывающей первичную медико-
санитарную помощь» в ГОАУЗ «ЦСМ» в соответствии с приложением № 1.
2. Утвердить Положение о рабочей группе (приложение № 2).
3. Разместить настоящей приказ на сайте ГОАУЗ «ЦСМ» в информационно-
коммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением положений настоящего приказа оставляю за
собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Главный врач Р.В. Москвин

Приложение № 1
к приказу № 37-о от 05.03.2019

Состав рабочей группы по внедрению
проекта «новая модель медицинской организации,

оказывающей первичную медико-санитарную помощь».

Руководитель: Узунов И.Г., заместитель главного врача по медицинской части;
Члены рабочей группы:
Бородинец Н. И., заведующая отделением восстановительного лечения и
реабилитации № 1;
Криулина Е.В., заведующая организационно-методическим отделом;
Павлова С.В., заведующая отделением восстановительного лечения и
реабилитации № 2;
Чумакова С.Н., главная медицинская сестра.

Приложение № 2
к приказу № 37-о от 05.03.2019

Положение о рабочей группе по внедрению
проекта «новая модель медицинской организации,

оказывающей первичную медико-санитарную помощь».

1. Общие положения
1.1. Рабочая группа создана в целях совершенствования организации
первичной медико-санитарной помощи, повышения доступности и качества
медицинской помощи, внедрения методов бережливого производства при
осуществлении медицинскои деятельности в ГОАУЗ «ЦСМ».
1.2. Рабочая группа при осуществлении деятельности руководствуется
действующими нормативно-правовыми актами и настоящим Положением.
2. Состав Рабочей группы и порядок проведения заседаний.
2.1. Состав Рабочей группы определяется приказо главного врача ГОАУЗ
«ЦСМ».
2.2. Заседания Рабочей группы проводит руководитель, в его отсутствие -
один из членов.
2.3. В состав Рабочей группы могут приглашаться иные лица по
необходимости. 3. Распределение обязанностей
3.1. Руководитель рабочей группы:
3.1.1. определяет время и место проведения заседания Рабочей группы;
3.1.2. осуществляет иные функции, необходимые для обеспечения
деятельности Рабочей группы.
3.2. Члены Рабочей группы:
3.2.1. разрабатывают предложения и организуют мероприятия, направленные
на реализацию проекта;
3.2.2. организуют выполнение решений Рабочей группы;
3.2.3. подготавливают материалы для рассмотрения на заседаниях Рабочей
группы.
4. Заключительные положения
4.1. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не
реже одного раза в месяц.
4.2. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях Рабочей группы, оформляются
протоколом, который подписывает руководитель Рабочей группы (при его
отсутствии - один из членов Рабочей группы, проводивший заседание).
4.3. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов
присутствующих на заседании членов Рабочей группы. В случае равенства
голосов решающим является голос руководителя Рабочей группы.